



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

26 июля 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В абзаце первом пункта 1 статьи 5 после слов «Содержание элементов благоустройства» дополнить словами «, в том числе ограждений,», слова «по очистке элементов благоустройства, не повлекшее» заменить словами «по очистке элементов благоустройства, в том числе ограждений, нарушение требований по размещению и восстановлению элементов благоустройства, в том числе ограждений, не повлекшие».

2. В статье 9.1:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «в размере от 500 до 2000 рублей, на должностных лиц - от 3000 до 5000 рублей, на юридических лиц - от 5000 до 10000 рублей» заменить словами «в размере от 2000 до 5000 рублей, на должностных лиц - от 5000 до 10000 рублей, на юридических лиц - от 10000 до 30000 рублей»;

2) в абзаце втором пункта 2 слова «в размере от 3000 рублей до 5000 рублей, на должностных лиц - от 10000 до 15000 рублей, на юридических лиц - от 30000 рублей до 50000 рублей» заменить словами «в размере от

3000 до 5000 рублей, на должностных лиц - от 10000 до 30000 рублей, на юридических лиц - от 40000 до 70000 рублей».

3. В абзаце втором статьи 14 слова «в размере от 100 до 500 рублей; на должностных лиц – в размере от 1000 до 3000 рублей; на юридических лиц – в размере от 3000 до 5000 рублей» заменить словами «в размере от 2000 до 5000 рублей; на должностных лиц – в размере от 10000 до 30000 рублей; на юридических лиц – в размере от 40000 до 70000 рублей».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

«29» июля 2022 года № 56